—1—

印发《中共贵州师范大学委员会关于认真贯彻
落实〈党委（党组）落实全面从严治党
主体责任规定〉的分工方案》的通知

各基层党委（党总支），各单位：
〘中共贵州师范大学委员会关于认真贯彻落实〖党委（党

组）落实全面从严治党主体责任规定〗的分工方案〙已经学校

研究同意，现印发给你们，请结合实际认真抓好贯彻落实。
特此通知

中共贵州师范大学委员会

2020 年 9月 3 日

校党发〔2020〕56 号

—2—

中共贵州师范大学委员会关于认真贯彻落实
〈党委（党组）落实全面从严治党主体

责任规定〉的分工方案

为确保〘党委（党组）落实全面从严治党主体责任规定〙（以

下简称〘规定〙）精神在我校不折不扣得到贯彻落实，推动全校

各级党委（党总支）严格落实全面从严治党主体责任，确保中

央〘规定〙明确的各项任务措施落到实处，现提出如下分工方

案。

一、结合学校实际制定校党委全面从严治党责任清单，具

体明确校党委及校党委书记和其他成员承担的全面从严治党责

任。（责任单位：学校办公室、组织部）

二、将党的工作与业务工作同谋划、同部署、同推进、同

考核，加强对学校全面从严治党各项工作的领导，每年年初研

究制定落实全面从严治党主体责任的年度任务安排，明确责任

分工和完成时限。（责任单位：组织部、学校办公室、校纪委机

关、宣传部、统战部、学生工作部、研究生工作部）

三、每年年初向省委书面报告上一年度落实全面从严治党

主体责任情况。（责任单位：组织部、学校办公室）

四、每半年至少召开 1 次党委会议专题研究全面从严治党

工作。（责任单位：学校办公室、组织部）

五、通过会议、文件等形式通报落实全面从严治党主体责

—3—

任情况。（责任单位：组织部、学校办公室）

六、校党委领导班子及其成员将落实全面从严治党责任情

况作为年度民主生活会对照检查内容。（责任单位：组织部）

七、校党委书记加强对全面从严治党的调查研究，了解工

作推进情况，发现和解决实践中的突出问题；注重听取党的代

表大会代表、党员、干部、基层党组织和群众关于全面从严治

党的意见建议。（责任单位：组织部、学校办公室）

八、校党委书记对领导班子其他成员、各基层党委（党总

支）书记，领导班子其他成员对分管的基层党委（党总支）书

记，发现存在政治、思想、工作、生活、作风、纪律等方面苗

头性、倾向性问题的，及时进行提醒谈话；发现落实全面从严

治党责任不到位、管党治党问题较多、党员群众来信来访反映

问题较多的，及时进行约谈，严肃批评教育，督促落实责任。（责

任单位：校纪委机关、组织部）

九、开展经常性的全面从严治党宣传教育，特别是党章党

规和党性党风党纪教育，注重发挥正反典型的示范警示作用，

营造全面从严治党良好氛围。（责任单位：宣传部、校纪委机关、

组织部）

十、开展有针对性的教育培训，强化政治教育和政治训练，

增强各级党组织和党员领导干部落实全面从严治党责任的意

识，提高落实全面从严治党责任的能力和水平。（责任单位：组

织部）

—4—

十一、加强对各基层党委（党总支）落实全面从严治党主

体责任情况的监督检查和巡察，对落实全面从严治党主体责任

不力的，依规依纪追究有关党委（党总支）及其责任人的责任。

（责任单位：校纪委机关、组织部、巡察办）

贵州师范大学办公室                      2020年 9月 3日印发